
 Zápis č. 4/VI./2022 
 Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina 

 

 

Datum konání:  9. května 2022 od 16,00 hod., ukončení 17,20 hod. 

Místo konání:  KO ČUS Kraje Vysočina 

Předsedající:  Ing. Vítězslav Holub – předseda KO ČUS Kraje Vysočina 

Přítomni KR: Ing. Vítězslav Holub, Kokeš Luboš, Mgr. Jiří Havlík, Milan Reich, Alena Pajdová, 

Pavel Mazánek, Stanislav Teplan, Miroslav Vrzáček, MUDr. Petr Svačinka, Vrzáček 

Miroslav, Dagmar Hromádková  

Omluveni Ing. Josef Doležal 

Účast KR: 90 % (regiony – 100 %, svazy 80 %) 

krajská rada byla usnášení schopná 

 

Program: 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 

2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje Vysočina 

5. Různé a diskuse 

6. Usnesení a závěr 

 

Písemné přílohy k jednání: 

 

1. Hospodaření KO ČUS Kraje Vysočina k 31.12.2021 - rozvaha, výsledovka 

2. Náklady a výnosy svazů k 31.12.2021 

3. Důvodová zpráva k aktualizaci vnitřních předpisů KO ČUS Kraje Vysočina 

4. Přehled kontaktů svazů Kraje Vysočina sdružených v ČUS 

 

   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
 

V úvodu jednání předsedající KO ČUS Kraje Vysočina přivítal přítomné členy Krajské rady (dále KR) a 

seznámil je s programem jednání.  

 

2. Schválení programu jednání 
 

Program jednání KR byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen předsedajícím. 

Kontrola usnesení: Usnesení 6/VI./2021  až 11/VI./2021 bylo splněno 

 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 
 

- Členové Krajské rady byli informování o výstupech z jednání VV ČUS – financování sportu v roce 2022, 

kterého se zúčastnil i předseda NSA spolu s místopředsedkyní NSA. Informovali o celkových finančních 

zdrojích pro sport na rok 2022. Bylo konstatováno, že v rámci snižování rozpočtového schodku vláda 

výrazně snížila původně zapsané výdaje na sport. Proti původnímu návrhu by NSA, která rozděluje státní 

dotace do sportovního prostředí, měla z rozpočtu na rok 2022 obdržet pouze 4,6 miliardy korun, což 

představuje meziroční snížení o 22 procent. VV ČUS poukázal na to, že právě s ohledem na energetickou 

náročnost sportovišť a prudké zdražení cen energií hrozí, že mnozí vlastníci sportovišť tuto situaci neustojí a 

omezí nebo dokonce zastaví jejich provoz. V této souvislosti VV ČUS pověřil předsedu ČUS jednáním o 

navýšení podpory sportu ze státního rozpočtu o 0,6 miliardy korun na posílení podpory provozu a úhrady 

energií. Tím by meziroční snížení podpory sportu ze státního rozpočtu na rok 2022 činilo pouze 12 

procent. Současně VV ČUS upozornil na dlouhodobý koncepční závazek státu na podporu sportu ve výši 

jednoho procenta celkové výše státního rozpočtu do roku 2025, stejně jako na podporu kultury. Současná 

podpora sportu, která v roce 2016 dosahovala 0,5 procenta, se nyní pohybuje pod hranicí 0,3 procenta. 

Připravený a přednesený pozměňovací návrh na navýšení částky 4,6 miliardy korun však byl ve druhém 

čtení poslaneckou sněmovnou zamítnut. Znamená to, že sportovní prostředí tak bude letos hospodařit 

s částkou o 22 procent nižší než loni.  

 



- NSA zahájila po skončení rozpočtového provizoria vyplácení dotační výzvy Můj klub, díky které je 

financováno okolo 7000 sportovních klubů v České republice. Letošní alokace výzvy je ve výši 1,5 mld. 

Kč. Kluby se na nás v těchto dnech frekventovaně obracejí s dotazy v souvislosti s pokyny NSA 

k dokladování a vyúčtování v programu Můj klub. 

 

- Informace o projektu Tipsport Sportuj s námi. Spolupráce probíhá v rámci jednotlivých okresních pracovišť 

s jednotlivými TJ/SK. V současné době však nejsou známy částky, kterými jednotlivé akce ČUS podpoří. 

 

- 40. valná hromada ČUS se uskuteční 22. června ve Sportovním středisku Nymburk. Na valnou hromadu 

budou pozváni kromě předsedy Národní sportovní agentury Filipa Neussera také premiér Vlády ČR Petr 

Fiala. 

 

Příprava 22. Valné hromady KO ČUS Kraje Vysočina 
 

 Členům KR byl okomentován obsahový návrh materiálu pro VH, která se bude konat 30. 5. 2022 od 16,30 

hod. Řídícím jednání byl pověřen Jiří Havlík. Materiály pro jednání budou rozeslány elektronickou poštou v 

předstihu a v písemné podobě budou k dispozici před jednáním VH. K materiálům proběhla věcná diskuse 

na jejímž základě bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 12/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila obsahový návrh materiálu pro jednání 22. VH a 

uložila aparátu KO ČUS zajistit v předstihu informovanost sdružených členů a v písemné podobě 

přeložit tyto materiálu před jednáním VH. 

 

 V souvislosti s nominací delegátů za krajské sportovní svazy a OS ČUS přijala KR následující usnesení: 

 

Usnesení č. 13/VI./2022 

V souladu s článkem XII./C odst. 5 Stanov ČUS stanovuje Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina pro 

jednání 22. VH KO ČUS Kraje Vysočina tyto počty delegátů s hlasem rozhodujícím: 

Každý krajský sportovní svaz - člen KO ČUS Kraje Vysočina po jednom delegátu (=17 delegátů) a 

jednotlivá OS ČUS vysílá v závislosti na počtu členů tento počet delegátů: Jihlava 3, Havlíčkův Brod 

3, Žďár nad Sázavou 4, Pelhřimov 4 a Třebíč 3 (=17 delegátů). Celkem bude pozváno 34 delegátů s 

hlasem rozhodujícím. Pozvánky budou v předstihu rozeslány jak příslušným OS ČUS tak krajským 

sportovním svazům. 

 

 

Okres Počet TJ/SK Muži Ženy Celkem členů Počet delegátů 

Žďár nad Sázavou 78 8 124 2 844 10 968 4 

Pelhřimov 68 6 354 3 199 9 553 4 

Jihlava 64 6 913 2 518 9 431 3 

Třebíč 63 7 152 2 250 9 402 3 

Havlíčkův Brod 63 6 283 2 283 8 566 3 
 

 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje 

Vysočina 
 

- Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o hospodaření KO ČUS k 31. 12. 2021 střediska 1 - 

Aparát. Rozpočet byl položkově diskutován jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Na straně 

příjmů bylo získáno 122,2 % plánovaných příjmů. V oblasti výdajů v průběhu období došlo k 

překročení v plánovaných položkách, a to především z toho důvodu, že byl oproti plánu navýšen 

příspěvek z ČUS. I přes překročení plánovaného rozpočtu o 7,9 % bylo dosaženo kladného 

hospodářského výsledku ve výši + 202 441,54 Kč. Zároveň bylo předsednictvo seznámeno s 

hospodařením krajských sportovních svazů, které jsou středisky KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

- Hospodaření krajských sportovních svazů bez právní osobnosti, které jsou součástí účetnictví KO 

ČUS, proběhlo v roce 2021 standardně. Z počátku roku 2022 nás krajský svaz nohejbalu požádal o 

delimitaci majetku z účetnictví KO ČUS Kraje Vysočina.  
 



Usnesení č. 14/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala informace týkající se čerpání rozpočtu za rok 2021 a 

výsledků hospodaření krajských sportovních svazů na vědomí. Materiál bude předložen ke schválení 

VH KO ČUS Kraje Vysočina dne 30.5.2022. 

 

- Příprava rozpočtu na rok 2022. Byla diskutována východiska sestavení rozpočtu odděleně za příjmovou a 

výdajovou část. V této souvislosti přijala Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina následující usnesení: 

 

Usnesení č. 15/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace k východiskům sestavení rozpočtu 

na rok 2022. V této chvíli není jasná především zdrojová část rozpočtu. Rozpočet bude upřesněn dle 

vývoje a následně předložen pro jednání VH KO ČUS Kraje Vysočina dne 30.5.2022. 

 

- Členové KR byli seznámeni s výsledky řádné inventarizace majetku KO ČUS Kraje Vysočina k 31. 12. 

2021. V této souvislosti přijalo následující usnesení: 

 

Usnesení č. 16/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina bere na vědomí výsledky řádné inventarizace k 31. 12. 2021 a 

schvaluje vyřazení opotřebeného majetku. Informace bude předána VH KO ČUS. 

 

- KO ČUS Kraje Vysočina obdrželo v průběhu měsíce ledna a března na činnost krajského servisního centra 

částku ve výši 400 tis. Kč. Dle rozhodnutí VV ČUS obdrželo každé okresní SCS ČUS částku 300 tis. Kč 

jako zálohu na jeho činnost. 

 

- Jednání o spolupráci s krajskými sportovními svazy a pokračování smluv o součinnosti. S většinou 

krajských sportovních svazů byly projednány činnosti a ceny za tyto činnosti pro rok 2022. U krajských 

svazů fotbalu a ledního hokeje byly poskytnuty v roce 2021 slevy z dohodnutých cen kvůli covidovým 

opatřením. 

 
Usnesení č. 17/VI./2022  

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí plán spolupráce s krajskými sportovními 

svazy na rok 2022, včetně finančního návrhu pro rok 2022.  

 
- Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina projednala návrh předsednictva na stanovení členských příspěvků 

členů KO ČUS pro rok 2022 tak, aby jednotlivá OS ČUS uhradila členský příspěvek ve výši 500,- Kč za 

TJ/SK. Návrh ukazuje následující tabulka: 

 

Okres Počet TJ/SK Členský příspěvek 2022 

Havlíčkův Brod 51 25 500 Kč 

Jihlava 43 21 500 Kč 

Pelhřimov 47 23 500 Kč 

Třebíč 44 22 000 Kč 

Žďár nad Sázavou 62 31 000 Kč 

Celkem 247                                             123 500 Kč  
 
Usnesení č. 18/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila návrh úhrady členských příspěvků pro jednotlivá 

OS ČUS a uložila předložit tento návrh na jednání 22. VH KO ČUS Kraje Vysočina. 

 
- Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina byla seznámena s výsledky kontrol revizních orgánů Krajského svaz 

stolního tenisu Vysočina a Krajského šachového svazu Vysočina - bez závad. 

 

- Členům Krajské rady byl v předložen materiál shrnující a analyzující vnitřní předpisy KO ČUS Kraje 

Vysočina. U některých vnitřních předpisů byla připravena aktualizace a zároveň byla připravena nová 

směrnice 10/2022. Po krátké diskusi bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 19/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila aktualizaci vnitřních předpisů, včetně nově 

předloženého vnitřního předpisu 10/2022.  

 



5. Různé a diskuse 
 

- - Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina byla seznámena s náklady na opravu kopírky KO ČUS, která činila 

13 334,20 Kč. 

 

- - Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina byla seznámena se záměrem tvorby nových webových stránek KO 

ČUS s propojením na jednotlivé weby OS ČUS Kraje Vysočina a ve druhé etapě s přípravou nadstavbových 

modulů (dotace + formuláře). Smlouva je rozdělena do dvou etap (40 tis. + 30 tis.). 

 

Usnesení č. 20/VI./2022  

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informaci o uzavření smlouvy o dílo a udělení 

licence a smlouvy o provozu díla na nové webové stránky KO ČUS Kraje Vysočina. 

 
- Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina byla seznámena s výstupy jednání ohledně aktualizace a prodloužení 

smlouvy s poskytovatelem mobilních a pevných služeb - O2. Na základě jednání s KFS o jejich dalších 

potřebách bylo s poskytovatelem zrušeno pevné telefonní připojení 2 přípojek a faxu a dále internetového 

připojení. Navíc bylo zrušeno mobilní číslo ekonomky Kasalé, které nebylo využíváno.  

 

Usnesení č. 21/VI./2022  

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala informaci na vědomí. 

 
- Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina byla seznámena s uzavřením dodatků nájemní smlouvy od 1.4.2022, 

které zahrnuje zvýšení avizované pronajímatelem. Zvýšení těchto položek bude zohledněno v plánovaném 

rozpočtu. 

 

- Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina byla seznámena s uzavřením nové smlouvy na poskytování 

úklidových prací s panem Zdeňkem Kučerou, který převzal závazky za předchozího poskytovatele služeb 

Horácké služby Jihlava s. r. o. 

 

-  Krajská rada byla seznámena s realizovanými jednáními předsedy KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

- V diskusi s informacemi z činnosti krajských sportovních svazů vystoupili Stanislav Teplan (stolní tenis), 

Miroslav Vrzáček (fotbal) a MUDr. Petr Svačinka (plavání). 

 

6. Usnesení a závěr 

 
 Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval předsedající  

členům KR za účast a konstruktivní diskusi. Další jednání Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina proběhne dne 

dle aktuální potřeby v sídle KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

Zapsal dne 6. května 2022 

Ing. Holub Vítězslav 

 
 

 

 

 


